Sede vacante † status ecclesiæ murari 19 non potest, c. 1. hoc tit. quia non est, qui jus ecclesiæ rueratur; potest ei donari, legari. & alia fieri non possunt ad eis utilitatem, & si aliter dicteretur, cedet in damnum, quod favore ecclesiæ est inductum, l. quod favore C. de leg. & confit. Visitator ab † alio, quam à 20 summo Pontifice ecclesiæ Cathedrali vacanti depurari non potest, qui administrationem legitimam temporalium, & spirituum censeretur habere, & ut dictum est confert beneficia ad collationem episcopi spectantia, c. fin. in princ. & c. fin. de suppl. neglig. pr. lat.

Ooooo 2 De iis,

*De iis, quæ fiunt à Prelato sine consen-  
su capituli.*

**Titulus X.**

**S V M M A R I A.**

1. *Episcopus & capitulum sunt unum corpus, episcopus caput, canonici membra.*
2. *Episcopi de negotiis ecclesiasticis, maxime de illis quæ spiritualia sunt, laicorum judicio non disponunt.*
3. *Ad Episcopum & capitulum communiter & copulative pertinet administratio bonorum ecclesiae.*
4. *Irrita est quævis alienatio: rei ecclesiasticae facta per episcopum absque collaudatione & subscriptione capituli.*
5. *Quare regula limitatur in quibusdam casibus bic annorati.*
6. *In inferioribus ecclesiis administratio bonorum & rerum pertinet ad præsidentem collegio & ad ipsum collegium.*
7. *Administratio bonorum divisa inter episcopum & capitulum, dignitas ecclesia & administratio jurium episcopatum remaneat inter eos communis, & ponuntur plura exempla.*
8. *Consuetudine induci potest, quod administratio spiritualium sit divisa, pacto induci non potest.*
9. *In ceteris casibus non requiriur consilium aut consensu capituli, sed sufficit consensus solius episcopi.*
10. *Iurisdictio spectat ad episcopum quam exercet quandoque habitac consilio, quandoque consensu in praesentia capituli.*
11. *Episcopus in arduis andebat procedere cum consilio capituli, vel cum consensu doctores obscure retractant, consuetudo decla-*

*rant certum modum procedendi eis interpretabi.*

12. *Vbi consilium alicuius requiritur in actu debet prius ille actus tractari in praesentia illius & super eo consilium eius peti & expectari.*
13. *Vbi ad aliquem actum requiritur consensus alicuius, puta capituli, debet episcopus consentire cum capitulo & capitulum cum episcopo.*
14. *Regulariter in negotiis ecclesie tenetur episcopus requirere consilium capituli.*
15. *In ceteris casibus requiriur consensus capituli, qui hic enumerantur.*

**S**ED E vacante nihil debet attentari à capitulo in præjudicium sedis; sede repleta Prælatus non potest disponere de rebus ecclesiæ sine capitulo, quia unum corpus † cententur, Episcopus caput, canonici membra: c. novit, & cc. seqq. hoc tit. c. cum non licet de prescript. ideo subiectum titulum de iis, quæ fiunt à Prælato &c. Certæ sunt juris regulæ, quod Episcopi, † abbates archiepi- scopi, & alii ecclesiarum prælati de negotiis ecclesiasticis, maxime de illis, quæ spiritualia esse dicuntur, laicorum judicio non disponunt, c. 2. de jud. c. fin. de reb. eccl. alien. vel non c. contingit. de arbitr. & ibi gl. & Can. nisi clericis laici assidentia auctoritate superioris, gloss. in d. c. contingit, vers. sed si compromittitur, c. per thus, & ibi gloss. in verbo auctoritat., & Can. de arbitr. Administratio † bonorum; Ecclesiæ de jure communis spectat ad Episcopum & capitulum communiter, & cumulative, c. edoceri de re script. & ibi post gloss. Felin. num. 3. & seqq. plura allegans, & DD. Ror. divers. decis. 391. part. 1. ideo irrita † est 4. Episcoporum donatio venditio, commutatio, vel quævis alia alienatio rei ecclesiastice, absq; collaudatione, & subscriptione capituli,